
 

    U C H W A Ł A Nr 453/XLV/2022 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 29 listopada 2022r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity - Dz. U. z 2022r. poz.559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561)  oraz art. 211, art. 212, art. 217, 

art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych(tekst jednolity – Dz. 

U. z 2022 poz.1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414), 

oraz Uchwały Budżetowej Gminy Gostynin na 2022 rok Nr 340/XXXVI/2021 Rady Gminy z dnia 30 

grudnia 2021 roku, Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Gostynin na 2022 rok Nr 340/XXXVI/2021 Rady Gminy z dnia                

30 grudnia 2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian planu dochodów budżetu:  

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę:           392.061,61zł 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę:          900.387,63zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 76.130.111,39zł  tj.: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę: 391.791,58zł, zmniejsza się o kwotę: 890.387,63zł 

Dochody bieżące po zmianach wynoszą: 74.881.972,24zł 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę: 270,03zł, zmniejsza się o kwotę: 10.000,00zł 

Dochody majątkowe po zmianach wynoszą: 1.248.139,15zł. 

Dokonuje się zmian w dochodach budżetu, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

zmieniającym treść Załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody na 2022 rok. 

 

2. Dokonuje się zmian planu wydatków budżetu: 

- zwiększa się wydatki budżetu o kwotę: 557.572,54zł 

- zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę: 1.554.298,56zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Gostynin ogółem po zmianach wynosi: 83.704.216,28zł tj.: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę: 557.572,54zł, zmniejsza się o kwotę: 1.193.738,56zł. 

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą: 72.482.220,89zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę: 0,00zł, zmniejsza się o kwotę: 360.560,00zł. 

Wydatki majątkowe po zmianach  wynoszą: 11.221.995,39zł. 

Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2022 rok. 

 

§ 2. 1.Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie, po zmianie,                             

7.574.104,89zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie, po zmianie: 1.127.049,00zł 



 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                    

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wy-

konywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 5 217 311,58zł 

3) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: 54 744,31zł 

4) wolnych środków w kwocie: 1.175.000,00zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości, po zmianie: 8.236.055,89zł. Kwota                

rozchodów, po zmianie: 661.951,00zł. (tj. spłaty otrzymanych kredytów krajowych kredytów i pożyczek 

wynoszą, po zmianie: 318.400,00zł oraz przelewy na rachunki lokat wynoszą: 343.551,00zł) , zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu na 2022 rok. 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie :      2.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie :     1.127.049,00 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  

pożyczek i kredytów w kwocie:                       318.400,00 zł 

 

§ 4.  Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie: 

209.684,47zł. oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z przeznaczeniem na profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych w kwocie, po zmianie: 185.208,16zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

zmieniającym Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. Wydatki na zadania inwestycyjne na 2022 rok nieobjęte 

wykazem przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na zadania inwestycyjne 

na 2022 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub                     

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane                      

z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu tery-

torialnego. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie: 3.227.000,00zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie: 3.443.787,89zł na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 



 

w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 12 do 

Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki budżetu gminy w ramach ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Przewodnicząca Rady Gminy 

                      Renata Kędzierska 

 

 

 


